关于组织参与杭州市“亲师沟通”主题征文活动的通知

各校（单位）：
为进一步促进班主任队伍的专业发展，提升班主任家庭教育指导的能力，杭州市教育学会学校德育专业委员会将组织举办“亲师沟通”主题征文活动，我区将选取优秀征文参与本次主题征文活动，具体事宜通知如下：
一、主题解读
亲师沟通主要指教师和家长之间围绕孩子的教育展开的信息传递过程。在教育过程中，教师和家长是合作者,是伙伴关系,应该互相尊重，互相接纳,分享责任和权利,互相服务,共同致力于学生的全面发展。
本次活动主题重点从班主任工作的角度谈亲师沟通的目的意义、载体、内容、方式与具体实践（如家访、家长会等），或者班主任参与的其它形式的亲师沟通。
二、文稿征集
本次活动将面向班主任群体征集文稿，并将评选“亲师沟通”主题征文优秀奖，要求征文围绕上述解读进行阐述。具体要求如下：
1.文稿体例：论文、个案或教育叙事。请在稿件中注明单位、作者姓名、通信地址、邮编、联系电话、电子邮箱等信息以便联系。
2.推荐数量：各校不超过3篇。
3.字数要求：原则上不超过6000字。
3.提交要求：请各校于5月4日前将纸质文稿1式3份交至余杭区教科所209办公室朱艳娜老师处，同时电子稿发送至yhjkszyn@163.com。如有不明事宜，请联系教科所朱艳娜老师，电话：86225480。
三、相关事宜
市教科所将于2016杭州市教科研学术周期间组织同主题的班主任论坛，将邀请优秀文稿作者参加论坛研讨。
                          余杭区教育科学研究所
                         二〇一六年四月二十二日